广州白云国际机场股份有限公司 关于购买辅警服务的关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 本次交易无重大风险
- 本次交易无关联人补偿承诺

在议案中,除非文义载明,下列简称具有如下含义:

上市公司/本公司 指 广州白云国际机场股份有限公司

集团公司/机场集团 指 广东省机场管理集团有限公司,本公司 关联方

机场安保公司 指广东机场安保服务有限公司,系集团公司全资子公司

一、关联交易概述

为加强广州白云国际机场安全保卫、治安防范和秩序管控能力,确保过港旅客安全、顺利出行,按照国家及广东省关于辅警管理的相关规定以及民航局公安局《进一步加强民航公安机关警力配备的通知》(〔2014〕847 号〕和《关于印发〈民用机场公安机关警力配备标准〉的通知》(〔2009〕54 号),并参照首都机场、上海虹桥及浦东机

场的辅警配备情况,结合白云机场实际,拟委托机场安保公司提供辅警服务,总费用预计不超过 2088.56 万元。

为确立购买辅警安保服务事宜的法律关系、明确责任范围,公司 拟与机场安保公司签订 2020 年 6 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日的《广 州白云国际机场辅警安保服务协议》(下称"辅警安保协议"),由 机场安保公司具体负责提供辅警安保服务工作。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。至本次关联交易为止,过去 12 个月内公司与同一关联人或与不同关联人之间交易类别相关的关联交易未达到上市公司最近一期经审计净资产绝对值 5%。

二、关联方介绍

(一) 关联方关系介绍

本次交易对方为机场安保公司,系机场集团的全资子公司。机场集团是本公司控股股东,截至2020年9月30日,持有本公司股份1,056,346,783股,占公司总股份的51.05%。本次公司与机场安保公司签订辅警安保服务协议,构成上市公司的关联交易。关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3条第(二)项规定的关联关系情形。

(二) 关联人基本情况

机场安保公司:住所:广东省广州市白云区机场路 288 号机场公安局办公大楼 5 楼;法定代表人:谢锦程;成立于 1993 年 3 月 17 日;注册资本:人民币壹仟万元;公司类型为有限责任公司(法人独资);

机场安保公司拥有保安服务许可证、保安培训许可证、IS09001 质量管理体系认证、IS04001 环境管理体系认证、GB/T28001 职业健 康安全管理体系认证等资质。主营业务:门卫、巡逻、守护、区域秩序维护、随身护卫、安全检查、安全技术防范、安全风险评估:安全技术防范设备设计、安装、咨询、维修;摄影;批发和零售贸易(法律、行政法规禁止的项目除外;法律、行政法规限制的项目须取得许可后方可经营)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

- 三、交易标的的基本情况
- (一) 交易标的
- 1、交易的名称和类别

本次关联交易类别为接受劳务。

(二) 关联交易价格确定的原则和方法

按照国家及广东省关于辅警管理的相关规定以及民航局公安局《进一步加强民航公安机关警力配备的通知》(〔2014〕847 号〕和《关于印发〈民用机场公安机关警力配备标准〉的通知》(〔2009〕54 号),参照首都机场、上海虹桥机场、浦东机场的辅警配备情况及广州市各行业平均工资标准,结合白云机场实际,按照 2020 年 6 月-10 月 330 人,2020 年 11 月-12 月 360 人进行辅警人员配置,总费用预计不超过 2088. 56 万元,本次交易不存在损害非关联股东利益的情况或者向关联方输送利益的情况。

- 四、关联交易的主要内容和履约安排
- (一) 关联交易合同的主要条款
- 1、机场安保公司负责提供辅警,为广州白云国际机场提供机场 红线范围内安全保卫、治安、秩序管控等安全防范服务,保障机场各 区域的安全。

- 2、辅警安保协议期限为2020年6月1日至2020年12月31日。
- 3、机场安保公司在协议期内按照 2020 年 6 月-10 月 330 人, 2020 年 11 月-12 月 360 人进行辅警人员配置,服务费用预计不超过 2088. 56 万元。

五、该关联交易的目的以及对上市公司的影响

本次关联交易的目的是为提高白云机场安全保卫能力,确保白云机场正常、安全运营,为过港旅客提供良好的安全保障,而必须采取的安保措施,不存在损害上市公司利益的情形,不存在损害中小股东利益的情况。

六、关联交易应当履行的审议程序

本次关联交易经公司第六届董事会审计委员会第二十四次会议、第六届董事会第三十三次会议审议通过。关联董事张克俭先生、刘建强先生、钟鸣先生回避了此议案的表决,其余非关联董事一致通过了此议案;公司独立董事对上述关联交易出具了事前认可该交易的书面意见,并发表了独立意见。

七、上网公告附件

- (一) 经独立董事事前认可的声明
- (二) 经独立董事签字确认的独立董事意见
- (三)董事会审计委员会对关联交易的书面审核意见 特此公告。

广州白云国际机场股份有限公司董事会 2020 年 10 月 31 日